
Domov Kamélie Křižanov
(DKK)

příspěvková organizace 

zřizovatel Kraj Vysočina



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR➢ Poskytujeme celoročně pobytové sociální služby dle zákona 108/2006 Sb. 
lidem s mentálním postižením, ale i s přidruženými kombinovanými 
vadami.

➢ Nabízíme širokou škálu terapií a aktivizací, které jsou přizpůsobovány 
individuálním potřebám jednotlivých klientů.

➢  10 lokalit, 19 domů komunitního typu, 2 pronajaté byty. Celkem 34    
domácností.

➢ Pobytové služby pro 118 klientů a ambulantní služba 16 míst



➢ Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) 

➢ Chráněné bydlení (CHB)

➢ Domov se zvláštním režimem (DZR)

➢ Denní stacionář (DS ambulantní služba)



• III. etapa

• IV. etapa



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR
ZDRAVOTNÍ STAV KLIENTŮ 

 

• PEG      

• STOMIE 

• VYHŘEZLÝ KONEČNÍK 

• KLIENTI, KTEŘÍ SE PRAVIDELNĚ MUSÍ POLOHOVAT 

• DEKUBITY, KTERÉ VZNIKAJÍ V NEMOCNIČNÍM ZAŘÍZENÍ 

• DIABETICI 

• PMK 

• NÁDOROVÉ ONEMOCNĚNÍ 

 

 

S NARŮSTAJÍCÍM VĚKEM SE ZDRAVOTNÍ STAV KLIENTŮ POSTUPNĚ ZHORŠUJE. 

JE POTŘEBA VÍCE LÉKAŘŮ – SPECIALIZOVANÉ AMBULANCE 



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR



➢ VYSOKÁ MÍRA PODPORY
CO TO VLASTNĚ ZNAMENÁ?

Potřeba zdravotní a ošetřovatelské péče
Materiální a personální náročnost
Časová a individuální náročnost

Absence sebeobslužné péče



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR

ZDRAVOTNÍCI A JEJICH OBSAZENOST NA DOMÁCNOSTECH

POČET ZDRAVOTNÍCH SESTER DLE ÚVAZKŮ: 15

ÚVAZEK PRAKTICKÉ SESTRY: 1,5

SZP: 12,75

VEDOUCÍ: sociální pracovnice – (vedoucí domácností)

NA DOMÁCNOSTI VEDENÉ: 1-3 zdravotní sestry

PRACOVNÍ DOBA: 7-19 nebo 7- 15:30

Služba není vždy zajištěna zdravotní sestrou.

Důvody proč nelze vykázat vše – 

• Vzdálenost mezi domácnostmi

• Dovolená, nemoc, dlouhodobá nemoc

• Neřídící zaměstnanci

• Málo zaměstnanců ve službě - PSS



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR

VYKAZOVÁNÍ OŠETŘOVATELSKÝCH VÝKONŮ 

 

1. VÝKONY - nejsou všechny vykázané na pojišťovnu – nedostatek zdravotních sester. 

 

2. VÝKONY – lékař vykáže na svoji ambulanci. 

 

3. Část zdravotní péče poskytována pracovníky v sociálních službách – v rozporu s 

platnými předpisy. 

 

4. Uzavřeny smlouvy – šest pojišťoven – vykazování na dvě 

 

5. Plnění plánu se pravidelně sleduje. Finanční účetní zpracovává předpokládaný celkový 

roční výnos. 

 

6. Dokumentace vedena v elektronické podobě SW Cygnus 2. 

 

FAKTORY VEDOUCÍ K NÍZKÉMU VYKAZOVÁNÍ 

 

1. Nedostatek všeobecných zdravotních sester 

2. Nepřetržitý provoz 

3. Dovolená/nemoc, dlouhodobá nemoc 

4. Málo odborných výkonů 

 

VYKAZOVÁNÍ – VÝKONY 

 

Nejprve výkony: 

            06613 – časová intervence 10 min. 

 06649 – bonifikační kód za práci v době pracovního klidu 

 06623 – aplikace léčebné terapie i.m. nebo s.c. 

 06631 – komlex – klysma, ošetření PMK 

 06621 – odběr biologického materiálu 
 

 



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR

OTÁZKA JE CO DÁL? 

JAK U PLNĚ TRANSFORMOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
ZAJISTIT DOBROU ZDRAVOTNÍ PÉČI A SPRÁVNĚ JI VYKÁZAT NA 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY???
KAŽDÁ ORGANIZACE JE JINÁ….



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR
➢ ŠKOLENÍ – KTERÉ KAŽDÝ ŠKOLITEL INFORMUJE JINAK, TEŽKO SE V INFORMACÍCH ORIENTUJE 

 

➢ PODPORA – METODIKA 

 

➢ MNOHO OTÁZEK, ALE BEZ ODPOVĚDÍ. CO JE VLASTNĚ SPRÁVNĚ???? 



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR
MAPA ROZMÍSTĚNÍ DOMÁCNOSTÍ 



• DALŠÍ FOTO TŘEŠť • Foto NM  a ZR

VÝSTUP: 

 

➢ Domácí péče 

 

➢ MOŽNÉ RIZIKO: 

 

- Odchod zdravotních sester  

- Odstupné zdravotním sestrám 

- Nedostatek automobilů 





Další z otázek je co nám přinese změnový zákon o sociálně zdravotním pomezí, která 
by měla mít nabytí účinnosti od 1/2025.



Základní údaje

➢Název:     Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace

➢Poskytované služby:     domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

     chráněné bydlení, domov se zvláštním režimem, Denní stacionář

➢Ředitelka:     Mgr. Silvie Tomšíková, MBA

➢E-mail:     info@domovkamelie.cz

➢Zřizovatel:     Kraj Vysočina

➢Adresa zařízení:     Zámek 1; 594 51 Křižanov

➢Číslo telefonu:     566 543 401

➢IČO:     711 844 73



Děkuji za pozornost

 Vypracovala: Petra Benediktová


	Snímek 1: Domov Kamélie Křižanov (DKK)
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: VYSOKÁ MÍRA PODPORY CO TO VLASTNĚ ZNAMENÁ?   Potřeba zdravotní a ošetřovatelské péče Materiální a personální náročnost Časová a individuální náročnost Absence sebeobslužné péče       
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Další z otázek je co nám přinese změnový zákon o sociálně zdravotním pomezí, která by měla mít nabytí účinnosti od 1/2025.
	Snímek 17: Základní údaje 
	Snímek 18:   Děkuji za pozornost                                                                                                                                                                                                                        Vypraco

